

اطلاعات

مجلس شورای ملی

بیانات قبل از دستور راجع بوقایع آذربایجان

دقیقه پیش از ظهر امروز جلسه مجلس شورای ملی برپاست. آقایان کتبی و شایسته در جلسه پیش از ظهر امروز از هیئت دولت آقایان وزیر دادگستری و وزیر جنگ در مجلس حضور داشتند.

آقای وزیر دادگستری عنوان تذکر اظهار داشتند که در مدت یک ماهی که اینجانبست اداره دادگستری را سپرده دارم توجه بامور زندان داشته‌ام و دیروز هم خود به زندان با توان رفتم و البته وضع آنرا در سینه رسیدگی می‌توانم ببینم ولی باز بوسیله دادستان تحقیقات بیشتری کردم که ماه نسبت زندانی داریم که پستی بوسیله معاکم عادی و سنی بوسیله دادگاههای نظامی و پستی به وسیله فرمانداری نظامی رسیدگی می‌شود. عده ای شکایت داشته‌اند که هنوز تکلیف آنها معلوم نیست و البته راجع باصلاح زندان مشغول اقداماتی هستیم.

تلاشترین وسیله برای روش کردن تکلیف زندانیان افزودن بر تعداد معاکم است که شاید وضع یکمده زندانی هم که بی جهت بلا تکلیف مانده اند روشن و معلوم شود از جمله داد ناهایی نظامی است که نمایان از پاصدق پیشرونده بواسطه کمی معاکم موقوف مانده است.

بسابق امر مراجعه کردم دیدم در ۲۰ اردیبهشت ۱۳۴۳ لایحه ای از طرف دولت تقدیم مجلس شده و در شرفه ۱۳۴۳ هم گزارش آن از کمیسیون دادگستری مجلس شورای ملی تقدیم شده و تلاوت ۱۰ ماه است که بلا تکلیف مانده اند از اینرو خواستم تقاضا کنم که این لایحه مطرح شود و چون فایده و نتیجه عملی ساده است از چند دقیقه وقت نیکیبرد و تقاضا می‌کنم لایحه پیشگویی مطرح شود.

دو این موقع صدای پیشدادورود در دستور کار نشست آقایان فرمانفرمایان و گرگانی و چندین دیگر از نمایندگان مخالف بودند و مخصوصاً آقای فرمانفرمایان در تایید پیشنهاد خود اظهار داشتند که مطالبی که در جلسه قبل راجع به آذربایجان گفته شده موجب اضطراب و نگرانی مردم شده است و چون مقیدم دارم باید در اطراف این مطالب بیشتر بحث شود تا شاید حسن بیعت روزنه روشنی و امید برای اصلاح آن پیدا شود. گفتن این مطالب از گفتن آن زیاده کتر است.

پس در ورود در دستور رأی گرفته شد تصویب نگردید.

بیانات قبل از دستور

آقای کرگانی پشت تریبون رفته و اظهاراتی نمودند که در شماره فردا چاپ خواهد شد.

چون آقایان دکتر اعتبار و فرهودی پیشنهاد کرده بودند که بعد از صحبت آقای کرگانی لایحه مربوط به زندان مطرح شود بیرون در دستور رأی گرفته شد تصویب نگردید.

لذا آقای هاشمی پشت تریبون رفته و درباره وقایع آذربایجان چنین اظهار داشتند:

اگر طبق تصمیم چندجمله‌ای، مجلس ساعده تشکیل شود وقت برای طفق‌های قبل از دستور است و هم برای ورود در دستور.

مطلب دیگر آنست که امور مهمه نباید مجلس شورای ملی و دولت را از کارهای کوچک باز دارد و اگر در نتیجه حوادث مهم از امور جزئی غفلت کنیم به سبب بهم‌خلو وارد می‌شویم.

عده ای از کارمندان بیانی در ضمن نامه‌ای تقاضا کرده اند لایحه استخدامی کشور که تقدیم مجلس شورای ملی شده است در جلسه علنی مطرح شود که موجب آشنایی آنان فراهم گردد و آن نامه را یادداشتی دیگر نماینده از طرف اهل کارمان راجع بکرانی هوزنه زنی که رسیده بود تقدیم ریاست نمودند.

سپس رفته سخن را بوقایع آذربایجان کشانید و گفتند وقتی حوادث جزئی پیش می‌آید، چون

انعکاس وقایع آذربایجان

در کشور های خارج محافل تهران

وباسخ دولت ایران یادداشت جوابیه شوروی

رادیو لندن (ساعت ۲۳ دیشب) از تهران خبر می‌دهد که محافل مختلف تهران با شن یادداشت دولت ایران یادداشت جوابیه شوروی شوروی مورخ ۲۶ نوامبر موافقت ندارند و اظهار می‌دارند که کابینه فعلی در این یادداشت که با لحن تنبیه تنظیم شده از خود ضعف نشان داده است لذا محافل سیاسی مختلف تهران سعی دارند کابینه ای قویتر از کابینه فعلی بر سر کار آورند تا بتواند با وضع درهم و برهم شمال ایران سروصورتی دهد و گفته می‌شود که در نتیجه این یادداشت جوابیه شاید تحولات مهمی در اوضاع ایران رخ دهد.

جواب دولت شوروی به انگلستان راجع بایران

رادیو لندن (دیشب ساعت ۲۱ و نیم) سفیر کبیر انگلستان مقیم مسکو جواب دولت شوروی راجع یادداشت دولت انگلستان راجع به حوادث اخیر شمال ایران از کسب‌داری امور خارج شوروی دریافت داشته است. سفیر کبیر شوروی عین این یادداشت را برای وزارت امور خارجه انگلستان در لندن فرستاده است. لذا این جواب در لندن مطرح و مورد مطالعه می‌باشد ولی هنوز هیچگونه اطلاعی از موضع آن در دست نیست.

دولت شوروی با پیشنهاد آمریکا موافقت کرده است

رادیو لندن (ساعت ۲۱ دیشب) از مسکو خبر می‌دهد که دولت شوروی با پیشنهاد دولت آمریکا بدولت شوروی و انگلستان در باره تخلیه ایران از تمام نیروهای خارجی قبل از تاریخ ۱۹۴۶ موافقت ننموده است.

در محافل لندن اظهار می‌شود که شاید عمل مذکور در کار باشد که موجب در پیشنهاد دولت آمریکا از طرف شوروی شده است.

رادیو لندن (امروز قبل از ظهر) هنوز بحث در پیشنهاد دولت آمریکا از طرف دولت شوروی درباره تخلیه ایران از نوای متفقین معلوم نیست لیکن آنچه دیشب در واشنگتن سپیده شده اینست که وزارت امور خارجه آمریکا از سلسله توطئه در مسکو درخواست نموده که با کسب‌داری امور خارج شوروی موضوع پاسخ در دولت شوروی را مطرح قراردادده و درباره آن با مسیو مولوتوف بحثا نبره پردازد.

یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی درباره تخلیه ایران

لندن - بقره اظهار خبر گزار می‌فرمانده نوای شوروی پاسخ یادداشت (ساراجبیال) لند (کر) را در باره تخلیه ایران بوی تسلیم کرده - در لندن متن یادداشت جوابیه شوروی اعلام نگردید ولی محفل است که دولت اتحاد جماهیر شوروی آنرا بروی اعلام خواهد داشت.

در یادداشت انگلستان اشار شده بود که جلو گیری فرمانده نوای شوروی از حرکت نیروهای ایران بسوی آذربایجان ناشی از سوءتفاهم بوده است. از طرفی هم دولت آمریکا پیشنهاد کرده بود که کلیه نوای بیگانگان تخلیه از ایران را ترک گویند. مسکو متفقد است که پذیرفتن این پیشنهاد اسکان پذیر نیست و مقامات لندن هم خاطر نشان می‌کنند که برخی مصلحان از آنست که دولت انگلستان هم این پیشنهاد را بپذیرد.

اطلاعات: کمال تاسف داریم که دولت شوروی و انگلیس پیشنهاد دولت آمریکا که بروی تملات ملت ایران بود بپذیرند.

قضیه شمال ایران در مجلس شورای ملی ایران رادیو لندن دیشب (ساعت ۲۱ و نیم) خبر کارگزاران اظهار اطلاع می‌دهد که مسافری با پیغام آخرین یادداشت دولت ایران مورخ ۱۰ آبان را بدولت شوروی دال بر ضعف دولت ایران می‌دهد. قرار بود نخست وزیر ایران در جلسه دیروز مجلس شورای ملی ایران طلق منصفی راجع به حوادث شمال ایران ایراد نماید لیکن در آخرین دقیقه از این طلق صرف نظر کرد و مجلس شورای ملی را هم دعوت بآرامش و سکوت نمود ولی عده ای از نمایندگان مجلس با پشت وزیر در این باب موافقت ننموده و طلق های مهمی ایراد کردند.

ترمیم کابینه ایران

رادیو آنکارا (دیشب) از طهران خبر می‌دهد که آنچه از اوضاع مستفاد می‌شود اینست که در همین چندروزه ترمیم کابینه فعلی ایران حاصل خواهد شد این ترمیم بوسیله کناره گیری وزیران دست راست از کابینه بخصوصی استغفاری و زور تقویت بعمل خواهد آمد.

دولت مرکزی هم مجبور خواهد شد طبق قانون اساسی با تقاضای های دسکرتاری آذربایجان درباره انتخاب اعضای ایالتی موافقت نماید ولی دولت مرکزی ایران بهیچوجه حاضر نیست که با تقاضای تجویز آذربایجان از ایران موافقت کند.

اطلاعات - طبق خبرهایی که ما داریم آقای نخست وزیر تا کنون تصمیمی برای ترمیم کابینه ندارند.

هنوز گزارشی بواشنگتن نرسیده است

رادیو لندن (امروز قبل از ظهر) - دیشب در وزارت امور خارجه آمریکا اظهار شد که هیئت نمایندگان آمریکا که بآذربایجان رفته و اوضاع شمال ایران را بازدید نموده اند هنوز گزارش خود را برای وزارت امور خارجه آمریکا در واشنگتن نفرستاده اند.

در محافل وزارت خارجه آمریکا اظهار میشود که جواب رد دولت شوروی به پیشنهاد دولت آمریکا راجع به تخلیه ایران از نیروهای متفقین قبل از آماه زاویه، به حقیقت از این نرسید و آن اینست که دولت انگلستان و آمریکا بوجه عهدنامه با ایران متعهد شده اند که تا اول مارس نیروهای خود را از ایران بیرون نبرند.

تهران از طرف نیروهای شوروی تخلیه شده

رادیو لندن (امروز قبل از ظهر) - دیروز در طهران رسا اعلام شده که نیروهای شوروی اینستکه راه آهن و تمام مؤسسات و هوابرات را در طهران تخلیه کرده و باسکاه و بخش و اقم در (۶) کیلومتری طهران انتقال یافته اند.

نامه وابسته مطبوعاتی ایران به «دبلیو تلگراف»

آقای عبدالرحمن حجازی وابسته مطبوعاتی ایران در لندن، درباره حوادث اخیر آذربایجان نامه ای بروز نامه مهم «دبلیو تلگراف» فرستاده که در آن نوشته است: «دشمن است روح مشرور من تلق در ایران منزله سنگ محکی از مقدس اصول این کشور است.»

آقای حجازی در این نامه اشار داشته است که ایران یک کشور مشروطه و مستقل است و ملت ایران در مورد دولت اتحاد جماهیر شوروی هر کشور دیگری، هر تریبون فریادگرای نداشته است.

در این نامه اشاره شده است که ایران تنها کشوری است که در تمامیت ارضی، حق حاکمیت و استقلال سیاسی آن متفقاً و جداگانه از طرف انگلستان و شوروی، در عهدنامه سه جانبه بین انگلستان، شوروی و ایران مورخ ۲۹ ژانویه ۱۹۴۶ تصویب شده است. احترام با استقلال، حق حاکمیت و تمامیت ایران باید در طهران قید کردیم.

گزارش های مهم دنیا از اروپا و جزایر پاریس

رئیس جمهوری آمریکا مینویسد: جنگی که واسطه اجرای منویات سیاسی است

از بین خواهد رفت و از این بیعدسازمان ملل متفق واسطه حل اختلافات بین ملل خواهد بود

وزیر در یاداری آمریکا میگوید: آمریکا باید نیروی خود را محفوظ بدارد

انتظار می‌رود تا ۷ روز دیگر نیروهای دولت مرکزی چین به «موکن» مرکز منچوری برسند - شورای عالی اقتصادی چین که عهددار تهیه تمام مایحتاج چین خواهد بود ممکن است تواند تا درجه ای از اختلافات دولت مرکزی چین و کمونیست های آن کشور بکاهد - هیئت اقتصادی فرانسه در شوروی درباره چه مسائل مذاکره خواهند کرد؟ - مذاکرات مالی دولت های انگلیس و آمریکا بتوجی جریان دارد، و ظاهراً است بقدر وام توافق نظر حاصل شده است - احتمال می‌رود در همین هفته این مذاکرات پایان رسد - موضوع اتفای نظام وظیفه در تمام کشور های جهان - تقاضای دولت فرانسه از دولت های انگلیس و آمریکا برای فرستادن ذغال سنگ آن کشور - بحران کابینه ایتالیا در شرق پایانت - آزاد کردن قسمتی از اسیران آلمانی در منطقه مصر فی آمریکا - ۴۰۰ میلیارد لیره ایتالیایی براه آهن ایتالیا در زمان جنگ خسارت وارده آمده است در خواست دولت یوگوسلاوی از افراد ملت برای تهیه و تنظیم قانون اساسی جدید - پیشنهاد تقیل نیرو های متفقین در آتریش - هیئت نمایندگی اتحادیه کارگران انگلستان در چکوسلواکی - روز ۳۱ مه ۱۹۴۶ انتخاب یونان بصل خواهد آمد - تحریم کالاهای هندی از طرف کشورهای غربی

خبرگزاری دولتی چین اطلاع میدهد که دستهای کوچک سوسیالیست در سربوهای دولتی چین بحلیات خرابکاری مبادرت می‌ورزند

رادیو لندن - با اینکه اختلاف نظر میان مارشال چانگایچک و کومینتسهای چین هنوز حل نشده است و با اینکه این اختلافات اکنون برود خود در های نظامی در منچوری میل شده ولی عقیده مطبقین اینستکه هنوز امید برای حل این قضایا باقی است، زیرا طرفین میل دارند که صلح دولتی در چین تشکیل شود که هدفهای سه گانه زیر و اصلی باشد.

۱- چین دارای استقلال و حاکمیت باشد - ۲- حکومت چین یک حکومت دموکراسی باشد - ۳- امانی چین دارای آبه درخشانی بگردند - ولی ظاهراً در طرف سیت بطرز تأمین این هدفها اختلاف نظر زیاد دارد.

ملا مارشال چانگایچک میل دارد که تمام مسائل دولتی تحت نظارت دولت مرکزی چین باشد، در صورتیکه کومینتسها میسرند اگر دولت چین تمام این مسائل را درست داشته باشد، نسبت بکومینتسها بهیچری روادارده ولی چانگایچک تقیاً متقابل بتوسط این اختلافات میباید وللا بکشورهای عالی اقتصادی در چین تأسیس نموده که عهد دار تهیه تمام مایحتاج چین خواهد بود.

در این شهری افراد کارخانسی و مطلم و آزادهای برای عضویت تعیین شده اند.

بلاوه این شوری روابط حسنه با دولت آمریکا دارد و ویسی آن هم (ستر) (موکن) است - شاید چنین شوری بتواند تا درجه ای از اختلافات بین دولت مرکزی چین و کومینتسها بکاهد -

لذا اگر عده ای از کومینتسها به عضویت این شوری تمین شوند بطور قطع کم یوزگی در راه اصلاح بین طرفین برداشته خواهد شد.

مذاکرات اقتصادی شوروی و فرانسه

رادیو بیروت - هیئت اقتصادی فرانسه برباست «الفان» که بتطور مذاکره در باب امور اقتصادی وارد مسکو شده، از دیروز شروع مذاکره کرده است.

این مذاکرات درباره سه موضوع زیر انجام خواهد گرفت: ۱- مقدار واردات مواد بازرگانی میان شوروی و فرانسه ۲- مقدار واردات میوه بفرانسه

بهای کالاها ۳- بررسی موضوع چگونگی اقامت هیئت ساینه کی بازرگانی شوروی در فرانسه

بلاوه درباره تقاضاهای فرانسه در «رود» «ردن» «یوندا» کرایه بر

رادیو آنکارا وزیر در یاداری آمریکا بنسب روز حمله بر (برل) (هاربر) از طرف ژاپنها، مقاله ای در مجله «آرتس و اوکان» انتشار داده و طی آن منکر شده است که باید آمریکا همچنان ارتش و اوکان خود را بهسب بیروزی آمریکا در جنگ شده محفوظ دارد.

دولت آمریکا باید تا موقی که آلمان و ژاپن کاملاً خلع سلاح شده اند و صنایع سنگین آنها از بین رفته بقدر کافی توه و بیرو داشته باشد.

رادیو خاور نزدیک - برید میان سربازان حکومت مرکزی چین و نیروهای کمونیست آن کشور همچنان ادامه دارد.

از چونک آژیک خبر می‌دهد که نیروهای دولتی چین در خاک منچوری مواجه با مقاومت سخت کومینتسها تمینوند.

نیروهای دولتی دیروز یک قطعه مهم راه آهن را تصرف کرده اند که در (۱۰۰) کیلومتری جنوب غربی (مکن) واقع است.

انتظار می‌رود این نیروها تا (۷) روز دیگر شهر (مکن) را تصرف کنند.

اساس یادداشتهای سابق دولت فرانسه بصل خواهد آمد

مذاکرات مالی واشنگتن رادیو لندن - ۱۰ تون می‌توان خسارت که مذاکرات مالی میان نمایندگان انگلستان و آمریکا که در واشنگتن جریان دارد، در خلال همین هفته پایان خواهد رسید - هیئت نمایندگان انگلستان بیوسته با تندن ارتباط دارند، لذا مذاکرات کم کور مدینه به است که در واشنگتن جریان دارد - رادیو لندن - موضوع مذاکرات مالی واشنگتن دیروز در جلسه هیئت وزیران انگلستان مطرح شد - در این جلسه مسان دانسی وزارت دارایی انگلستان هم شرکت کرد

از واشنگتن نیز خبر می‌دهد که مذاکرات بخوبی جریان دارد و دولت آمریکا مایل است با درخواستهای دولت انگلستان راجع بوام آمریکا بانکسی موافقت نماید - ظاهراً نسبت بتقدار وام توافق نظر حاصل شده، ولی نسبت بشروط آن هنوز اختلاف کوچکی وجود دارد - دیشب در واشنگتن انتظار داشتند که از لندن جواب دولت انگلستان راجع به پیشنهاد های جدید در باره مذاکرات مالی رسد - بوجب این پیشنهادها وای که بانکستان بپرداخت خواهد شد زیادت از آن مقداری خواهد بود که سابقاً پیشنهاد شده بود - گفت می‌شود که تا بیج این مذاکرات فردا یا پس فردا اصلاح خواهد شد.

توجه در صفحه دوم

تلگراف فرقه دموکرات

در شماره ۱۹۹۹ اطلاعات مایه بانه فرقه دموکرات آذربایجان را که از متن تری روزنامه آذربایجان ترجمه شده بود چاپ کردیم و اینکه متن فارسی آنرا چون بعضی از اجزای آن با ترجمه ترکی تفاوت دارد چاپ نمیکنیم.

شکره ملی که از نایبندگان تمام شهرستانها و بخشهای آذربایجان در تاریخ ۲۹ و ۳۰ آبان ۱۳۲۴ در شهر تبریز تشکیل یافته بود در جریان جلسه خود با تقاضای آراء تصمیم گرفت با اعلامیه زیر حکومت مرکزی ایران و دولت موقت دموکراسی جهان امریکا و انگلیس و اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه و چین مراجعه نموده درخواست های مشروع و قانونی خود را در نوس آن درمورد زیر قبضه شده است اعلام نمایند: ۱- مردم آذربایجان در ارتحال و حوادث پیشمار که در آن از نتایج این اعلامیه خارج است دارای ملیت زبان و آداب و رسوم و خصوصیتی است که با حقوق مسلم مانده تمام ملل عالم با امرایات استقلال و تمامیت ایران مطبق نشود آلتانیک در تعیین سرنویشت خود آزاد و مختار باشد ۲- نظر ببلایه وروا بگفته های اقتصادی سیاسی که ملت آذربایجان بامردمان سایر ایالات وولایات ایران دارد و نظیر غدا کارهای پیشاری که آذربایجان در تأسیس و ایجاد ایران کنونی بخرج داده اند در واقع موسس آن بوده اند بنابراین برای حفظ استقلال و تمامیت آن بپهچوهی حاضریتند تقاضای های مشروع خود را روی اساس تجربه آن قرار داده بجزای آن خلل وارد سازند.

۳- ملت آذربایجان با تمام قوای خود خواهان رژیم دموکراسی است که در ایران پیشکل مشروطیت و حکومت ملی میباشد.

۴- ملت آذربایجان مانند سایر ملل تمام قوای ایران در اداره امور اجتماعی و حکومت مرکزی با فرستادن نمایندگان خود بپس شورا ملی وادای مالیات عادلانه شرکت خواهد نمود.

۵- ملت آذربایجان رسماً و علناً اعلام میدارد که مانند سایر دول زنده عالم حق دارد برای اداره امور ملی و داخلی خود با امرایات استقلال و تمامیت ایران حکومت ملی معطی تشکیل بدهد و این حکومت بفرستد با امرایات استقلال و تمامیت کشور ایران آذربایجان را طبق اصول دموکراسی و حاکمیت ملی اداره نماید.

۶- ملت آذربایجان در راه آزادی و دموکراسی زحمت فراوان کشیده و قربانی های بیشمار داده است بنابراین میخواهد حکومت خود مختار او روی اساس دموکراسی حقیقی استوار شود از این جهت طبق نظامنامه داخلی که بمسئدین شکره ملی رسیده است مجلس ملی و داخلی خود را انتخاب نماید و نیز لایزال میدانند که حکومت ملی داخلی آذربایجان از میان نایندگان مجلس ملی انتخاب شود و در مقابل آن مسئول باشد.

۷- ملت آذربایجان مخصوصاً بزرگان ملی و مادری علاقه دارد و تحویل

لو مینال امریکائی LUMINAL

در بسته های ۱۰ گرمی وارد شد بنهاده دارویی سلامت نصیر شورو
تلفن ۷۴۰۰
۸۱۶۹-آ ۱۰-۵

تجارخانه محمد انشور در خرمشهر دائر گردیده است

منظور از تأسیس این شیشه خدمت به بازرگانان مرکز میباشد که باطمینان خاطر بتوانند کتبه امور کسب و عمل و نقل کالا های وارداتی و صادراتی خود را سرما انجام دهند.
برای اطلاعات بیشتری بختارخانه محمد انشور سراسر امیدتلفن ۸۵۱۱
مراجعه فرمائید ۷۷۴۵-آ ۱۶-۵

آگهی مزایده

مقدار ریخته هزار لیو خالی نصف صدی درجه اول و صف دیگر چنانچه نوع معیوب املاک کلا از توابع شهرستان بابل متعلق بختارخانه ورشکسته بآردان و مانیان که در قریه جدید اسلام خیل از املاک کلا کلا تحویل خواهد شد. مزایده فروخته می شود شرکت کنندگان در مزایده باید بتوسط مبلغ بنچیز از بانک صادرات اداره کل تصفیه واقع در خیابان لاله زار لوی ریکال پیشنهاد خود را در دو شنبه دوم دیماه بدفتر اداره کل تصفیه واقع در محل نامبرده تسلیم نمایند پیشنهادات دو ساعت قبل از ظهر روز بازده دی ماه با زور نداشت شده مال مورد مزایده بکسی که بالاترین بهاء را پیشنهاد نمودند بشود و نثار خواهد شد. چنانچه برنده مزایده مبدأ از قبول مال مورد مزایده منصرف شود زیانهای وارده بر اداره از مبلغ سپرده برداشت خواهد شد.

خطرات مافوق

نامن با امریکا نیاید
ع. سعودی

اولین روز توقف ما در شهر کار و صنعت

زنك تلفن مبادا کرده کوشی را برداشتم ، تا خواستم فرانس صحبت کنم صدای آشنا بگویم خورده فارسی صحبت میکرد.

شما کیستید ؟
- اوردند شما فرج الله نزل به ، و احاطه چشم ما را برانگیزش شما از کجا اطلاع پیدا کردید که ما وارد شده ایم .
- اختیاری از یاد آقا ، ما چنانچه روز است منتظر شما هستیم ، از روزی که روزنامه های «لوس آنجلس» نوشتند که روزنامه نگاران ایرانی باین شهر میآید ما هر ساعت منتظر ورود شما بودیم .
- ما الان وارد شدیم هنوز جایمان نشده و چندان همایان را باز نگردیدیم چطور شما ما را در این اطاق پیدا کردید ؟
- هر ساعت از دفتر مباحثه های پرسیدم و خواهش کرده بودم بن اطلاع دهند ، حالا اطلاع پیدا کردم آمده ایم ، اکنون نیست از شما دور هستیم در سی دلموتری میخانه هستیم ، خواهش چشم شما که از ایران عزیز ایرانی که برشتم کلاً من است می آید روشن شود ، بی اندازه اشتیاق دارم هم میمانم عزیزم را در اولین فرصت ملاقات کنم ، اجازه بدهید همین حالا خدمت برسیم .
- فرمائید . شریف یاورید .

هنوز آقای بقل کوشی را زمین نگذاشته بود دوباره زنك تلفن مبادا در آمد .
آز کجاست ؟
- منزل فرح انگیز . من فرح انگیز هستم ، چشم همه ما روشن ، راستی خیلی خوشحال شدم که باین شهر آمده اید .
- خانم من شادان می شامم .
- من هم شادانم شامم . مگر شما روزنامه نگاران ایرانی نیستید که باین شهر آمده اید ؟
چرا ؟
- خیلی خوب ، من هم یک ایرانی هستم که سی چهل سال است در امریکا و بخصوص در این شهر زندگی میکنم همیشه آرزو داشتم هوطنانم را ببینم چنه روز است اطلاع پیدا کرده ام که روزنامه نگاران ایرانی می آید ، حالا خواستم مرا سرانرا فرمائید ناهار باشی در بنده منزلت صرف فرمائید . مطمئن باشی غذاهای خوب ایرانی را فراموش نکردم .
- خانم از احساسات شما خیلی متشکرم ولی اجازه بفرمائید کوشی را نگاه دارم ، الان بشمار عرض میکنم .
آقای ایمنی مشغول تراشیدن رویش بود با نفعن یک خانم ایرانی است بنام فرح انگیز دعوت میکند تکلیف چیست ؟
کوشی را لطف و مودتی هم او صحبت کرد و بالاخره مو کول شد به اینکه اگر توانستم برنامه توقدر این شهر را پس و پیش کنم بگردم تا ناهار ایشان بروم ولی او بپهچوهی قانع نشده و نامه بود من اصفا نی هستم و اصفا نی نامه معروف بخونگری و مهمان نوازی هستند و ا رقبول نکنند بکنن ایرانی را که در اسوه هجر ایران است ، در نتیجه خاطر خواهید ساخت :

بیار خوب ، سعی میکنم موضوع را با آقای دکتر کرنی حل کنم .
مزایه زنك تلفن بلند شد ، این مرتبه از طرف آقای منصور بود صدای آن هم ایرانی دیگری تلفن کرد و تلفن آخر از آقای فرج الله بقل بود که در تالار باین انتظار مرا می کشید :

آقای بقل در چهار سال پیش از استخدام در شرکت نفت جنوب چشم پوشید و بقصد تجارت راه امریکا را پیش گرفت ، بواسطه جک با مشقات بسیاری روبرو گردید ، کشتی آنها چندبار مورد مغایره واقع شد ولی بلامت در وقت تا به سافرانسیس کورسیه فرج الله بقل دوسال در سافرانسیس کورسیه ماند ولی در انجام نقشه خود کوچکترین موفقیت را پیدا نکرد ، فشار زندگی و محیط پرکار امریکا این جوان با شور و احساسات را در برده های چرخ زندگی می اندازد ، مشغول کار میشود و اکنون از کار کردن امرار معاش میکند . بقل میگفت تمام افکاری را که در مغز من میگرداند باطل شد و تمام رشته های منته گردید .
- چطور ؟
من خیال میکردم ، در اینجا باید فقط زحمت کنم تروت را کشیدم و پول و تروت از دو دیوار ، زمین و آسمان می بارد ، حالا منم در چه اشتباهی بودم !
همان اول دو دو ورود با سافرانسیس کورسیه در اینجا باید کار کرد و در آنجا باید کار کرد و از طرف دیگر خیالی بیش نیست و از طرف دیگر خورشوکت شدن علی نجات بین رسید و دیگر از هر طرف امیدم قطع گردید و با چار با زندگی پر از شکست و کار و تلاش امریکامو اوجه برسیدم داستان علی نجات چیست ؟
کف رشته هایی که بنامه بودم با علی نجات بودم از طرف او آمدم که در اینجا تجارتی راه بیندازم وقتی وارد شدم از کار تجارت ایران اثری ندیدم و باسازندگی خیر و خوشکشتی او هم ضربه باقیام را زدید ؛
خلاصه دوسال در سافرانسیس کورسیه کار میکردم و مزد میگردم و حالا هم نزدیک دوسال است در این شهر در اداره هواپیماسازی مشغول کار حسابی هستم و در آنرا هم وجهت توانستم خود را نشان دهم و مورد توجه قرار دهم اگر چه هنوز حقوق کافی نیگیرم ولی امیدوارم بزودی موقعیت حقوقی خود را در سایه کار و فعالیت اصلاح کنم .
خطری هم اکنون مرا تهدید میکند . و آن اینست که پس از جنگ تمام این کشورها تعطیل و لاقدر محدود میگردند و در صورت پیروزی نیازی نیست و باید فکر کرد دیگری بیفتد تا خدا چه خواهد ؛
اما آقای سعودی ، نباید اندیشید از دیدن شما خوشحالم و بقدردانم ایران مرگتان میدهم ، باور نشود و جسم من بیست ایران است و از غدا میخواهم روزی توفیق پیدا کنم و در ایران عزیز خدمتگذار باشم ، ایران را از تصمیم قلب دوست میدارم و برهنش میکنم ، ایران را دهم میکنم و راستی من شما را که دیدم روح تازه شد .
نیروی تازه پیدا کردم ای کاش توقف شما بیشتر بود و میجان میداد بیشتر ملاقات شما بیایم .
این راهم بگیم که محیط امریکا مرا کلاً در اختیار و نفوذ خود گرفته است .
طرز کار کردن و آمیزش و معاشرت با امریکایی ها مرا عاشق کار و کوشش ساخته است از هیچ چیز قدر کار کردن لذت نمی برم ، طرز فکر و سخن کارم بکلی عوض شده است ، حالا فکری کنم که اگر یک دم مردم ایران باشند هم چگونگی کار کردن را میدانند .
چقدر کشور ما ترقی کرد و آبادی شد ، حالا منم که این تروت پیشار و این ترقیات عجیب در امریکا از کجا پیدا شده است ؟ احساس میکنم که کار و فعالیت چه فوغانی در این کشور پهناتور راه انداخته است .
آری ، معنی کار کردن و زندگی مردمان ترقی دما را حالا درک میکنم .
ای کاش ، مردم ایران بر این افکار آلوده ای که از بیکاری و تنبلی پیدا شده است پشت یا میزدند و لاقدر یک دم ملت ایران مثل مردم امریکا دولت را کنار و جلال خود میگذاشتند ، سزو کار خود را با ادارات حتی بقدر قطع می کردند یعنی خودشان روی ندید و عقل نقشه می کشیدند و دست به کار اصلاحات کشاورزی ، صنعتی و استخراج منابع زیر زمینی میزدند و برای پیدایش زندگی واقعی ممت مدداشتند و دست بیکاری بهم میدادند .
چقدر جی انوس است ، ایران کشوری که همه چیز دارد ، بهترین آب و هوا و مناطق طبیعی و منابع زرخیز را دارا میباشد روی بیکاری و تنبلی افراد باین روز فکریه گرفتار شده است .
فرد ، میرویم سازمان قلمبهای رنگی «میکسوس» را دیدن کنیم .

تخفیف کلی

از محصول مطبوعه کارخانجات سوین و لا لسان استمک ظرفت - قشقی و حساسیت بی نظیر میباشد
افزودن تعداد کمی از مدل های رادیو پایار



۴ لامپ دو کوران
۶ و ۷
۹ لامپ دارای موج

به علاوه بر مزایای فوق از لحاظ صافی صدا و خوبی بند کوبند اکثر استفاده را میدهند وارد و در حدود قیمت عالی قبل از جنگ در دسترس مشتریان محترم میباشد
محل فروش : کلاهی سوین خیابان اسلامبول تهران
۷۸۶۲-آ

مسابقه مشت زنی (بکس)

روز جمعه ۱۶ آذر ساعت ۱۰ صبح در سالن سینما البرز دوره دوم مسابقات مشت زنی باشگاه ژوپین بین ۱۰ نفر از بهترین قهرمانان باجنت انجام میشود .
برای تهیه بلیط بگینته سینما البرز و مغازه آلدو اسپرت خیابان نادری مراجعه فرمائید
۸۵۸۱-آ

الذکر العجیب

مجله پنجم
کتاب نفیس
(الذکر العالی)
تصانیف -
تالیف بیرون
آدمه پهبی
۸۰ ریال
فروش میرود

بهای مجلدات سابقه بشار زیر است :
مجله ۱-۲-۳ هر یک به ۶۰ ریال و مجله ۴ به ۱۲۰ ریال
خواستاران در مرکز از کتابخانه های دانش ، این سینما ، خاور ، خیام دست میاورند
و در شهرستانها ممکن است توسط نمایندگان انجمن تبلیغات اسلامی قیمت آنرا بزرگتر از این بفرستند و از آنجا بخواهند
۸۴۲۵-آ ۳-۲

برای داروخانه ها

فازد نوال ۱۰۰ عددی
بج ساطلی ده ساطلی ۲۰۰ ریال بنگه دارویی سلامت
ناصر خسرو تلفن ۷۴۰۶ -آ ۸۵۵۲ ۱۰-۲

آگهی خرید گونی سیمانی مستعمل

کارخانه سیمان گونیهایی سیمانی مستعمل بدون عیب راه پناه هر عدد تحویل کارخانه شش ریال خریداری میشود فروخته گن میاوته گونیا و به انبار کارخانه تحویل داده و بپناه آنها را فوراً حسابدار کارخانه دریافت دارند و چون برای سال آتی کارخانه کمه می بماند خریداری میشود گونیهایی سیمانی دیگر مورد استفاده کارخانه قرار میدهد
بنگاه امور صنعتی هیئت عامله کارخانهای مواد معدنی
۸۵۴۴-آ

آگهی

بیو آگهی شماره «۱۳۶۱» راجع باخلاق شرکت نسبی ساخته شده بر وجهی هیت تصفیه بدینوسیله اطلاع عموم آملین باینگلما ویا عرضه های حقوقی که ادما باطلی ازشکرت نامبرده دارند میرساند که از تاریخ نشر این آگهی تا یکماه (باید نظر گرفتن مهلهای فرسخ بیکروز در مورد طلبکارانی که خارج از تهران هستند) به هیت تصفیه مراجعه و اسناد و مدارک خود را برای رسیدگی و تصفیه ارائه نمایند و نیز با هیت و بنگاه ما و هر شخصیت حقوقی دیگر که خود را مدیون شرکت نامبرده میدانند یا اختلاف حسابی داود بدینوسیله اظهار میشود که باین دستور قانون تصفیه در خلال مدت مقرر به هیت تصفیه مراجعه بدهی خود را و اولی یا اختلاف خود را رقم نمایند والا طبق مقررات قانون رفتار خواهد شد
هیئت تصفیه شرکت ساختمانی کوهر
۸۵۵۲-آ ۲-۲

آگهی مناقصه شماره ۶

هیئت عامله کارخانهای شیمیایی نقش و پارچه لباس زمستانی شست و چهار نفر خدمتگزاران جوهره که از پارچه های کارخانه بود یا اسفغان باشد طبق سونه و مشخصات موجود در کار برداری این هیئت از طریق مناقصه خریداری نماید
پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۲۴ در دفتر هیئت واقع در چهارم و خیابان دوله تسلیم و رسید دریافت دارند
بنگاه امور صنعتی هیئت عامله کارخانهای شیمیای
۸۵۶۷-آ ۲-۲

SALGINE REPLACEMENT

سالمین
Novalgine
بجای نائزین - وگاردان - سماج ده های رویسی - مکن میرونی سفید
۵۶۶۴-آ

بقیه از صفحه اول
حقیقت آنست که در ایران صد نفر وجود ندارد که بشواید یکجوب از زمینش بدست غیربفند (صحیح است صحیح است)

آقای حکیمی مورد اطمینان و اعتماد عموم ملت ایران هستند و بیشینانی که از طرف مجلس و از عموم مردم از ایشان شده است بر کسی پوشیده نیست و ایشان از رجال قدیمی و مین پرست ما هستند که عموم ایرانیان به ایشان اطمینان دارند (صحیح است) و ایشان آئینه احساسات و اعتقاد قاطعه ملت ایران میباشند (صحیح است)

پس تکذیب کردن مطالبی که دولت ایشان برای دولت شوروی فرستاده است خنده وارد کردن احساسات ۱۵ میلیون ایرانی را میباید باید بدعای ایشان مردم دولت او با کمال دقت رسیدگی کرد (صحیح است) موضوع دیگر صلاح اندیشی است که درباره رفتن قوای تأمینیه ایران بآذربایجان شده است - ماستی در دست داریم که آن بیجان سه گانه است. یعنی این بیجان پروگترین خدمتی است که نسبت به ملت ایران انجام شده و از مرحوم فروغی هم ملت ایران آینه قدر دانی خواهد کرد.

یوجوب همین بیجان جلوگیری از قوای تأمینیه ایران در دست نیست - آذربایجان راه جلوگیری از دست نیافتن افر حدهای حرف حساب برنده باید حرفشان را شنید ولی اگر افراد بدسابقه یقینات برداشته و دریافته آن دست یازداتی بر نند که مخالف مصالح کشور باشد باید متقیب و مجازات بشوند.

امروز می توان فاشانه آذربایجان را جاز گیری کرده اگر مفاصلی هست باید با قوایین رسیدگی کنیم - اگر مستعبدی گانی هست باید بدرد آن رسیدگی ولی این است مستعبدان آن نیست نه یکمده که معلوم نیست از کجا آمده اند هر کاری که میخوانند میکنند دست ما را بسته باشند (صحیح است)

مادامیکه مصلحت ندانند قوای تأمینیه ما بآذربایجان بروند آنها دایره ضلالت خود را توسعه میدهند (صحیح است) یکفکته صبری کنیم. دو روز صبر می کنیم ولی ما سگواره دیگری برای سر روی آدمکش داریم - قوای تأمینیه را برای اشرار میخوانیم نه آنکه حرف حسابی دارند اگر تشکیل اجنبی های ایرانی و لاتی متروک کردید ، قرار شد ما فکله در آن تجدید نظری بعمل آید و مواد مصوبه مانع از تشکیل جنبشهای ایالتی و ولایتی اصلاح شود.

در اینجا بررسی شرایط حساسی دارند و باز به آقای حکیمی که مظهر عقیده و احساسات ۱۵ میلیون ایرانی هستند و اطمینان از ایشان پشتیبانی میکنند خطاب میکنم که دنباله اصلاحات خود را ادامه دهند و شروع با اصلاحات داخلی نمایند و پشت این تر برون آمده و قضیه را روشن بگویند.

پس از پایان نطق آقای هاشمی آقای عباد تربتی پیشنهاد کردند که مجلس وارد دستور شود و اظهار داشتند که آقایان نظر داشتند که در خصوص آذربایجان صحبت شود آقای هاشمی بیاناتی کردند که نهای ملت ایران بود بنابراین بنده عقیده دارم مجلس وارد دستور شود و لایحه مربوط به زندان مطرح گردد.

آقای صادقی مخالف ورود در دستور بود و اظهار داشتند: چون آقای هاشمی در خصوص وتايم آذربایجان صحبت کردند لازم است که بهبه اجازه داده شود نظریات و عقاید خود را بگویند و نه علیه هر معیبتی دارند نمکنند آقای جمال امامی - له وعله چه (آقای منادم - آقای امامی له و دله شما و لسانی له و ضم آذربایجان را امروز باین صورت

یادداشت های متبالبه

بین دولتین ایران و شوروی

دولت ایران حرکت فوری نیروهای ایران را خواستار است

دولت ایران در یادداشتی که بفرات کبرای شوروی فرستاده تقاضای حرکت فوری نیروهای ایران را از شریف آباد نموده است. متن این یادداشتها و پاسخ آن در زیر چاپ میشود:

رونوشت تذکاریه بفرات شوروی شماره ۱۳۴۴۲۸۳۹ (۴۹۹۳) تذکاریه

پیرو یادداشت شماره (۵۲۷۰) مورخ ۲۶ مورخ ۱۳۲۴۴ زحمت افزا میشود. بطوری که جناب آقای نخست وزیر بآقای کار دار سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و آقای وزیر جنگ با آقای سرهنگ رازین وابسته نظامی آن سفارت کبرای مذاکره کرده اند نیروی هاشمی برای استقرار امنیت در آذربایجان از راه تر وین و زنجیان حرکت کرده اند. نظر بغوری امرخواستند است مراتب را بقرامت نظامی شوروی اصلاح بدهند تا از جریان امر مستحضر باشند و تسهیلات لازمه را در عرض راه برای تسریع عبور آنها و وصول ب مقصد فراهم نمایند.

رونوشت یادداشت شماره (۵۵۵۴) ۲۴۹۹۹ بفرات شوروی

وزارت امور خارجه هاشمی با اظهار تمارفان خود باستحضار سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی میرساند بطوریکه در یادداشت مورخه ۲۶ آبان ماه شماره (۵۲۷۰) اطلاع داده شده است بنسبیت وقایع اخیر استان های ۴ و ۳ و برای تقویت نیروی موجود در آذربایجان که بواسطه قلت عده و تضییقات در قتل و انتقال آهولسلب آزادی عمل قادر بفرات امنیت در محل های ماموریت خود نیستند از حسب تصمیم دولت مرکز گردیده و گردان پیاده و یک گروهان زاندم از مرکز مقصد تبریز عازم شوند که در اختیار قرار بدهند لشکر آذربایجان قرار گیرند.

روز یکشنبه ۲۷ آبان ساعت پنج بعد از ظهر نیروی مزبور از تهران حرکت کرده دوشنبه ۲۸ آبان ۴ پید از ظهر از کرج عبور و ساعت نه عصر همان روز این نیرو بفرات آباد نزدیک تر وین رسیده است گروهان جلودار جومه باغات شهر تر وین وارد هاسوق عده ای از نظامیان شوروی باینجند زوروش و چند تانک جلو عده اعزامی رسیده با تکمیل دستور توقف و حتی مراجعت بتهران رامیدهند. اخیرا گروهان مقبره که وزه شنبه ۲۹ آبان در کرج متوقف نگه داشته بود پس از توضیحاتی که از طرف ستاد لشکر فرماید، نیروی شوروی داده شده که این عده حامل چادر و از آن نیروی اعزامی باشند بانها اجازه داده شده است بپیروی خودتوقف در شریف آباد ملحق شوند ولی تاکنون از شریف آباد خبری از اعزامی از تهران را مرقمات نظامی شوروی مانم شده اند که بنصده خود تبریز له ما ورت دارند برسد در صورتی که وقایع استانهای ۳ و ۴ ایجاب می نماید هر چه زودتر و قبل از این که اوضاع در استانهای نامبرده از حال حاضر وخیرتر شود این نیروی اعزامی بفرات ماموریت خود برود.

چنانکه فرمانده لشکر آذربایجان مضمونا خواسته است مرای توانایی باستقرار امنیت قوای امدادی از تهران بفرات برسد لهدا در داده شده است مستورات فوری تلگرافی بقرامت نظامی شوروی صادر نمایند از حرکت نیروی اعزامی جلوگیری کرده درایتونتی شوروی و لازم بگذارند نیروی اعزامی از مرکز مقصد برسد و امنیت را در آذربایجان برقرار نمایند که اشتکالات دولت مرتفع گردد.

بنامسابقه موجود و ملاقاتی که انتظار داریم مقرامات دولت دوست مجاور و همسایه بامیت کشور ایران داشته باشند مستحضر است از نتیجه اقدامات مثبت وزارت امور خارجه راهر چه زودتر مستحضر دارند.

ترجمه یادداشت سفارت شوروی نمره ۵۴۵ تاریخ ۱۳۲۴ دسامبر ۱۹۴۵

وزارت امور خارجه ایران سفارت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در ایوان تمارفان خود را بوزارت امور خارجه تقدیم و در پاسخ یادداشت ۵۵۳ مورخ ۱۲ نوامبر ۱۹۴۵ و تذکاریه ۵۴۳ مورخ ۲۰ نوامبر ۱۹۴۵ با کمال احترام اشعار می دارد که راجع به سئوالات آذربایجانیه پاسخ قطعی شرح یادداشت نمره ۵۲۶ مورخ ۲۶ نوامبر ۱۹۴۵ این سفارت داده شده است (مهرسفارت شوروی)

یادداشت وزارت خارجه

وزارت امور خارجه هاشمی با اظهار تمارفان خود بفرات کبرای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و اشعار و وصول یادداشت مورخ ۲۴ دسامبر ۱۹۴۵ (۱۳۲۴۹۹۹) احترام با مستحضر میرساند: دولت ایران بقرین نظری دارد با روابط دوستی موجود و تمهیدات فیباین وتوجه آن سفارت قلمی بتمهیدات یادداشت وزارت امور خارجه هاشمی مورخه ۲۰ آذر ۱۳۲۴ شماره (۵۲۷۰) له پیسج یادداشت سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی مورخ ۲۶ نوامبر ۱۹۴۵ (مطابق ۵ آذر ۱۳۲۴) شماره (۵۲۶) صادر گردیده نه فقط مقرامات ووری مانع عبور قوای امدادی متوقف در شریف آباد (حومه تر وین) نیز باشند بلکه برای رونق عده که مقرامات دولتی ایران در استان های شمالی بمنظور استقرار امنیت و آسایش صوبی بجا آورند مضمونا مقرامات نشانی آن دولت دوست همسند نظر مساعد ایرازخواستند داشت. تا برات بالا خواهشند است برای روشن شدن قوای امدادی موجود در شریف آباد دستور تسریع صادر فرمایند که اشتکالات موجوده هر چه زودتر مرتفع گردد. تهران - تاریخ سیدم آذرماه ۱۳۲۴

و نه بر علیه حزب دموکرات و سایر احزاب هستند ولی یک چیز هست عده ای که امروز سنگ وطن پرستی بسینه میزنند تبه و مالیات بده دولت تراری روسیه بودند اند (عده ای از نمایندگان اسم بیره) (آقای صادقی) (آقای د) در بایان با عرض می کنیم مشکل نیست که مامطلب راجل کنیم باید دولت و مجال دولت و مجلس این مسائل له پیش آمده از طرفی دوستی بسا دولت شوروی حل کنیم در اینوقت له یکساعت و نیم از ظهر گذشته بود مجلس ختم شد و جلسه آئینده بروز پنجشنبه مو نول گردید

خبر های کشور

تلگراف آقای نخست وزیر و وزیر امور خارجه

به « اتلی » و « استالین » و « فرنس »

دو تاریخ ۱۰ آذرماه جاری (اول دسامبر ۱۹۴۵) تلگرافاتی بضمون ذیل بجناب آقای نخست وزیر جناب آقای اتلی نخست وزیر انگلستان و جناب آقای استالین رئیس شورای کبیر های ملی اتحاد جماهیر شوروی و همچنین از طرف آقای وزیر امور خارجه بآقای وزیر خارجه دولت امریکای شمالی مخابره گردیده است.

بنسبیت فرارسیدن سال انعقاد کنفرانس تهران و صدور اعلامیه مشترک معروف تهران راجع بایران که طبق آن سران معظم سه کشور متفق امریکا و شوروی و انگلستان کبکبایران که کشور ایران در تعقیب جنگ بر علیه دشمن مشترک نودمو ازساعی ومجاهدت ملت ایران برای تحصیل پیروزی قدر دانی نودمو وتمهید شده اند که پس از پایان جنگ در کنفرانس های بین المللی هر کوه مساعدت درمسائل مالی و اقتصادی با کشور ایران نودمو طبق همین سنه تاریخی که استقلال و حاکمیت و تمامیت ارضی ایران را طبق منشور آتلانتیک که مورد قبول دول معظم متفق ما میباشد یاد آور شده اند ، بیان قدر دانی مینمایند . ملت ایران یقین قطعی دارد که دول متفق معظم ما همواره در وقای بجهه بر اساس این سنه تاریخی مساعی لازم را مینول خواهند داشت (اول دسامبر ۱۹۴۵)

متجاسرین به مرند رسیده اند

طبق اطلاعاتی که رسیده، دو تیربر رخصایه، اردیل و بطور کلی در قاطلی که دارای یاد ناهای نیروی تأمینیه است آرامش بسر قرار میباید و نظاهرات قابل توجهی از طرف فرقه دمکرات بسدل نیامده است ولی تهاجری که بیان شده است، متجاسرین دروز به مرند رسیده اند و طبق همین خبر، سه نفر از اهالی که بکلی حبیب الله شوجانی است، با پسر و برادرش مقتول شده اند. دو نفر از آنها برات تیرانده اند. بقتل رسیده اند و فرسوم که تیر خورده و نمرده بوده، اعدام گردیده است.

اداره بازرسی متجسسین

بجوب ابلاغ صادره از طرف وزارت دارایی از امروز اداره کل بازرسی متعل کندید. و امور فروش کامیون های دولتی و تصفیه حسابها و نظایر در تقسیم حسابها زیر نظر هیئت نظارت امور اقتصادی قرار گرفت.

گوبون ها را فروشید

بقرار اعلامی که بدست آورده ام دیروز بازار کل قنوشکر و چای نزارش میرسد که عده ای از عاملین و پیشوران از تحویل شکر چای خود داری گردید و در واقع اقل مینایند و کوبن آنها را خریداری میکنند در نتیجه وصول این نزارش امروز ۱۲ هیت بازرسی بسلیه اتمویل کلبه مغازه های عاملین را رسید لی ودر نتیجه معلوم گردیده است که بکمه از عاملین شکر هارا مفتی نودمانه.

ساختن راه آهن به

تکمیل ساختن راه آهن به تبریز و مشهد شروع خواهد شد

برای آموزشگاه های ملی طرحی تهیه خواهد شد

بجه استادی آموزشگاه های ملی عصر دیروز بحضور آقایان و مدیران وزارت فرهنگ و آقای منصفی در مرکز و آقای آجودانی رئیس اداره بازرسی وزارت فرهنگ تشکیل گردید. مراتب لازم در اطراف امور آموزشگاه های ملی بعمل آمد و بالاخر، قرار شد از تهران استادی آموزشگاه های ملی طرحی تهیه و بنشهاد شود تامورد مطالعه و اقدام فرار گیرد.

سختن از آقای دکتر شفق

آقای دکتر رضا زاده شفق نماینده مجلس در سان جنبش فرنگی بروین در حضور اعضاء اجن و جمعی از اساتید و دانشمندان راجع بسذاکرات سازمان انجمن سفارتراستیکو ومشاهدات خود در شوروی امریکا سخنرانی مبسوطی نمودند و در پایان سخنرانی خبرنگری دانشکده افسرین در ضمن واختمن موزیک داشکده افسری بمهرش فاش نفاذده شد.

تقاضای کارمندان پیمانی

دیروز عصر عده از نمایندگان کارمندان پیمانی و وزارتخانه ها برای جلب توجه مساعدت هیئت دولت نسبت بشبیت وضع استغذایی خودشان بجهت وزیران مراجعه نمودند از طرف آقای نخست وزیر بیانیه وعده شده است لایحه مربوط بوضع آذنان با بجهت پیماندان.

بیان کریستن سن

دیروز عصر عده ای از رجال فرهنگیان در فرهنگستان ایران گرد آمده بودند تا مراتب حق شناسی فرهنگ ایران را نسبت بیکدیگر از بزو کترین مردم علم ایرازدارند

این مرد در فرسودار نور کریستن

من ایران شناس نای است که چندین پیش برود حیات گفت « کریستن سن » نظر بضمات فرهنگی همی که برای مینانجام داده، بشبیت فرهنگستان ایران انتخاب شد و بدین ست نیز مساعی فراوان در شناساندن فرهنگ این کشور ایراز داشت و بهین جهت بود که دیروز بزرگترین فرهنگیان ایران و کلبه اصحاب فرهنگستان ایران و نیز آقای کاردار و اعضاء سفارت دانمارک در مجلس یادبود او، صبهانه ترین مساعی کرباری خود را برای روح آن مرحوم تقدیم داشتند.

نخست آقای دکتر صدیق مجلس

را افتتاح نمودند و همس آقای سید نفیسی بشرح خاص و درمیان ایران دوستی آن مرحوم پرداختند و در پایان یک نامه از خانم کریستن سن را که بعنوان سپاسگذاری از تلگراف فرهنگستان ایران نوشته شده بوده فرات کردند آننگه آقای دکتر کرمنا راجع به تحقیقات بر فرسودار نار کردی باره داستانهای ایرانی سخن رانند در پایان مجلس، آقای کاردار سفارت دانمارک مختصری از صفت کریستن سن را بیان و آوری نودمو له از احساسات دانشمندان ایران صحبت باین مرد، شکر کرده

سختن از آقای دکتر صدیق

عصر دیروز کلبه ای آقای دکتر عیسی صدیق و طلق جالبی در درباره « فرودوسی » در انجمن فرهنگی ایران وانگلیس ایراد کردند

آقای دکتر صدیق حقایق پندار

زندگی این شاعر و روزنامه نگار کردنه و گفته « فرودوسی » به تنها یک شعر بزرگ بود، بلکه مردی بود که بجز بزرگ در دوره ای که شرا متکی بحیات مدیران بود، و اولتق نکتگی آقای دکتر صدیق اظهار داشتند

شهر هواره مصوب ملتیا بوده ولی در هیچ کشوری درجه محبوبیت شربانه نازه ای که در ایران است، نه در هیچ

این کشور هنوز عروس سله قنات و سرور نمی وقتیراست.

ایران شرای فرایان دانشکده

فرودوسی از لحاظ سادگی و اجسلاق و عظمت شاعرانه افکار و سیکس پرس آنها برتر است.

در بایان مجلس، آقای دکتر صدیق از طرف هیئت شورای عالی اجن فرهنگی ایران وانگلیس که خود بضمون آن هستند، کوهی نامه های گذاردنی را که در استعاضات انگلیسی اجن طبق برنامه کبیرج، موفق شده اند، توزیع نمودند.

برای مسولین و شرب خوارگاه

از بجهت سال دو گذشت پانو معترم بجهت بکبزار ربال برای مرشدها مسولینو با بعد ربال برای شرب خوارگاه بروزنامه اطلاعات فرستاده شده است

قتل باچاقو

گرمهان ۱۱ - دشب ساعت ۱۲ نصف شب بین آقایان سلطانعلی ابراهیمی علی خالقی سید علی زند کارمندان کشاورزی با منوچهری توری سر بزاز وظیفه منازعه واقع شدند و توری سر بزاز وظیفه را باچاقو میزدند که پس از دو ساعت فوت مینایندم تکیه بدستگ و در شهر بانی تحت تعقیب هستند

مساعی تیرا ویرستیل و مناس سروری

عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات جای اداره خیابان خیام تلفون اداره ۶۶۷۷-۶۶۷۶-۶۶۷۹ منزل: ۴۷۲۴

بواسطه تراکم خبر های مجلس چاپ مقاله امروز ماکه در پیرامون نیایه فرقه دموکرات نوشته شده بود موکول بشماره فردا گردید